
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.:    146 475/98-011114 Inspektorát č. 14 - Ostrava  
Signatura: on4hs202 Okresní pracoviště Nový Jičín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Střední odborné učiliště

Sokolovská 1/647

742 35  ODRY

IZO: 107 880 873

Ředitel školy / zařízení: Jaroslava DOKOUPILOVÁ

Zřizovatel: MŠMT ČR  Praha

Příslušný školský úřad: ŠÚ Nový  Jičín

Termín inspekce: 22. 9. 1998

Inspektoři: Mgr.  Karel  Mareš

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů (zákona č. 139/1995 Sb.):  
Organizace výuky, učební plány a učební osnovy ve smíšené třídě 
učebního oboru 31-52-2/02 Krejčí - dámské oděvy  

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

-  Učební plány a učební osnovy oboru
-  Dokument vydaný ředitelkou SOU Odry k organizaci výuky 
    oděvních učebních oborů
-  Žádost o stanovisko MŠMT ČR Praha k organizaci výuky v 
SOU
-  Vyjádření náměstka ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR
    k žádosti ze dne 8. 9. 1998

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Orientační inspekcí zaměřené na organizaci výuky  v SOU a realizaci studia výše 
uvedeného učebního oboru bylo zjištěno  :

1)  Rozhodnutím MŠMT ČR Praha, č. j. 34 496/97/21 ze dne 2. 3. 1998, došlo ke 
změně v zařazení do sítě škol ČR s účinností od 1. 9. 1998.



Inspekční zpráva - str. 2

Z Rozhodnutí MŠMT je zřejmé, že právní subjekt je z hlediska hospodářskoprávní 
formy příspěvkovou organizací a sdružuje střední odborné učiliště a domov mládeže.

Podle předložené pedagogické dokumentace disponuje SOU akreditací k výuce 10 
studijních a učebních oborů denního studia a studia při zaměstnání s délkou přípravy 1,5 - 3 
let.

2)  Ke dni výkonu inspekční činnosti navštěvuje 1. ročník třídy učebního oboru 31-52-
2/02 Krejčí - dámské oděvy  12 žáků tříletého studia a 9 žáků s upravenou délkou přípravy, 
absolventů resp. absolventek tříleté Rodinné školy.

Organizace a způsob výuky  ve třídě  je v souladu s Metodickým pokynem MŠMT 
ČR k postupu při úpravě vzdělávacího procesu škol a školských zařízení, č. j. 18 276/98-20 
ze dne 30. 4. 1998, s účinností od 1. 9. 1998.

Souhlas náměstka ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR s organizačním 
řešením vzdělávání v daném oboru, č. j. 26 051/98-2 ze dne 9. 9. 1998 je přílohou této 
inspekční zprávy.

Žáci mají společnou výuku odborných předmětů Stroje a zařízení, Oděvní materiály a 
Oděvní technologie. K dělení dochází pouze v odborném předmětu Kreslení a konstrukce 
střihů, kde jsou učební osnovy částečně odlišné. Všeobecně vzdělávací předměty jsou 
vyučovány  jen ve skupině žáků v tříletém učebním oboru, odděleně probíhá odborný 
výcvik, kde se liší náplň i  dotace vyučovaných hodin. Organizace studia nevyžaduje 
navýšení rozpočtu školy.

Počet žáků ve třídě je v souladu s ustanovením § 14 odst. 3) vyhlášky MŠMT ČR 
354/91 Sb., o středních školách, v platném znění.

Vzdělávání je realizováno dle schválených učebních dokumentů - MŠ ČSR, č. j. 28 
402/87-220 ze dne 4. 12. 1987 pro SOU a  MŠMT ČR, č. j. 17 25 117/94-74 ze dne 12. 5. 
1994 pro RŠ -učební osnovy odborných předmětů jsou kompatibilní.

ZÁVĚRY

Organizace výuky  ve  třídě učebního oboru 31-52-2/02 Krejčí - dámské oděvy v SOU  
Odry je v souladu se schválenými učebními dokumenty.

V  Ostravě-Mariánských Horách        dne 25. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Karel Mareš v. r.

Přílohy:  1 ks



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  30. 9. 1998.....................................................

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Jaroslava Dokoupilová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 5. 10. 1998 144 229/98
Školský úřad: ŠÚ Nový Jičín 5. 10. 1998 144 229/98




